



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº: PMH-250219-PPRP02

ABERTURA DO CERTAME: 18 DE MARÇO DE 2019 AS 08H30MIN

- **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.
- **CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:** A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.
- **FORMAÇÃO DO PREÇO:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	PNEU 1000-20.	UND	120	PIRELLI	R\$ 1.730,00	mil setecentos e trinta reais	R\$ 207.600,00	duzentos e sete mil e seiscentos reais
2	PNEU 110/90 R 17 - MOTO.	UND	30	MAGGION	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
3	PNEU 12.5/80 R 18.	UND	12	FIRESTONE	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
4	PNEU PNEU 1400 R 24.	UND	30	PIRELLI	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais
5	PNEU 17.5 R 25.	UND	20	FIRESTONE	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	R\$ 112.000,00	cento e doze mil reais

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUCOES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9789-2202

CNPJ: 29.093.349/0001-05



6	PNEU 175/70 R 13.	UND	50	FUZION	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
7	PNEU 175/70 R 14.	UND	90	FUZION	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
8	PNEU 18,4 R 34	UND	4	PIRELLI	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
9	PNEU 195 R 14 C.	UND	50	FUZION	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
10	PNEU 195/65 R 15.	UND	46	DUNLOP	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 24.840,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais
11	PNEU 195/70 R 15C	UND	30	DUNLOP	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais	R\$ 20.100,00	vinte mil e cem reais
12	PNEU 205/75 R 16C.	UND	30	DUNLOP	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
13	PNEU 215/75 R 17.5.	UND	80	FIRESTONE	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 104.000,00	cento e quatro mil reais
14	PNEU 275/80 R 22.5.	UND	80	FORMULA DRIVER	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 176.000,00	cento e setenta e seis mil reais
15	PNEU 90/90 R 18 -	UND	20	MAGGION	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
16	PNEU 750 R 16C	UND	60	PIRELLI	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	R\$ 55.200,00	cinquenta e cinco mil e duzentos reais
17	PNEU 750 R 18.	UND	4	PIRELLI	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
18	PNEU 90/90 R 19 - MOTO.	UND	16	MAGGION	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
19	PNEU 205/65 R 15.	UND	60	DUNLOP	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
20	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	120	PIRELLI	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
21	CÂMARA 750/16	UND	60	PIRELLI	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
22	CÂMARA 110/90/17	UND	30	MAGGION	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
23	CÂMARA 90/90/18	UND	20	MAGGION	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
24	CÂMARA 90/90/19	UND	20	MAGGION	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
25	PROTETOR 750/16	UND	60	G.VSURPER	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUCOES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9789-2202

CNPJ: 29.093.349/0001-05



26	PROTETOR 1000/20	UND	120	C.VSURPER	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 1.072.050,00</b>	<b>um milhão e setenta e dois mil e cinquenta reais</b>

• **DECLARAÇÕES:**

1. PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE LUCRO.
2. DECLARO QUE TENHO CONHECIMENTO DAS DECLARAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E QUE ACEITO E AFIRMO QUE ESTOU EM CONFORMIDADE E CUMPRIREI COM TODAS ATE MESMO AS QUE NÃO ESTIVEREM IMPRESSAS NESTA PROPOSTA
3. DECLARAMOS QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS PRAZO ESTABELECIDO NOS TERMOS EDITALÍCIOS, EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO JUNTO COM A NOTA FISCAL PARA CONFERÊNCIAS DOS PRODUTOS
5. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
6. PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 QUE SOMOS MICRO-EMPRESA.
7. NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.
8. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

**RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000**

**E-MAIL: CARNEIROCONSTRUCOES@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9789-2202**

**CNPJ: 29.093.349/0001-05**



• IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:** ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME.  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 4500272.  
**CGF:** ISENTO.  
**ENDEREÇO:** R. OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, BAIRRO, CENTRO, RERIUTABA-CE.  
**TELEFONE:** (88) 9.9718-0021.  
**CONTA:** BANCO DO BRASIL/AGÊNCIA: 2521-6 - **CONTA CORRENTE:** 18462-4  
**NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR:** ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES.  
**IDENTIDADE N°** 2007684401-8  
**CPF:** 061.507.613-04  
**CNPJ:** 29.093.349.0001-05  
**EMAIL:** [carneiroconstrucoes@yahoo.com.br](mailto:carneiroconstrucoes@yahoo.com.br)

ATENCIOSAMENTE,  
RERIUTABA, 15 DE MARÇO DE 2019.

*Antônia de Maria Lopes de Moraes*

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS  
ADMINISTRADOR  
RG N° 20076844018  
CARNEIRO CONSTRUÇÕES  
CNPJ N° 29.093.349.0001-05